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Yttrande över betänkande om Koordinatbestämda 
fastighetsgränser (SOU 2025:80)  

Er beteckning: Ju2025/01509  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västernorrland är positiva till utredningens förslag att 
införa koordinatbestämda fastighetsgränser. Vi anser att förslaget är 
ett viktigt steg för modernisering och digitalisering för bland annat 
samhällsbyggnadsprocessen och skogsbruket.  

Det är positivt och av vikt att registerkartan förtydligas och 
tillgängliggörs för alla som använder den, och att dess kvalitet 
fortsätter att förbättras med avseende på fastighetsgränsernas 
lägesosäkerhet. 

Områdesskydd 
Osäkra lägen på fastighetsgränser är idag ett problem inom arbetet 
med områdesskydd på länsstyrelsen, som leder till osäker 
sakägarkrets, kostsamt arbete vid inmätning och kostsamma och 
tidskrävande fastighetsbestämningar som kan fördröja arbetet. 
Länsstyrelsen anser att förslagen om koordinatbestämda 
fastighetsgränser är positiva för områdesskyddsarbetet, då 
ansökningar om fastighetsbestämning kan komma att minska genom 
att de nya åtgärderna särskild koordinatbestämning och 
överenskommelser om koordinatbestämning tillkommer. Därför är det 
av vikt att länsstyrelsen har möjlighet att inleda särskild 
koordinatbestämning motsvarande möjligheten att inleda 
fastighetsbestämning i dessa fall, enligt vad som föreslås i 
utredningen.  

Vidare vill länsstyrelsen skicka med att det fortsatt är viktigt att de 
kvalitetshöjande data som levereras till lantmäterimyndigheterna i 
samband med inmätning av områdesskydd fortsatt kan användas 
som förbättring av digitala registerkartan, och att de även kan 
användas som underlag till koordinatbestämning av 
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fastighetsgränser i de fall lantmäterimyndigheten bedömer det som 
möjligt, om det kan göras på ett enkelt sätt som inte innebär ökade 
kostnader för länsstyrelsen. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med 
planhandläggare Adrian Nordlund som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också naturvårdshandläggare Sofia Engberg 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

Kopia till  
L1@regeringskansliet.se 
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